
NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 2117/2005

ze dne 21. prosince 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 384/96 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které
nejsou členy Evropského společenství

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením (ES) č. 384/96 (1) přijala Rada společná
pravidla ochrany před dumpingovým dovozem výrobků
ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství.

(2) Se zřetelem k velmi významnému pokroku, který Ukra-
jina učinila v zavádění podmínek tržního hospodářství
a jenž byl uznán v závěrech vrcholné schůzky mezi
Ukrajinou a Evropskou unií dne 1. prosince 2005, je
vhodné, aby se umožnilo určování běžné hodnoty pro
ukrajinské vývozce a výrobce v souladu s ustanoveními
čl. 2 odst. 1 až 6 nařízení (ES) č. 384/96,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení (ES) č. 384/96 se v čl. 2 odst. 7 písm. b) první větě
zrušuje slovo „Ukrajiny“.

Článek 2

Toto nařízení se použije na všechna šetření zahájená podle
nařízení (ES) č. 384/96 po dni vstupu tohoto nařízení
v platnost buď na základě žádosti o zahájení předložené po
tomto dni, nebo z podnětu Komise.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým den po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. prosince 2005.

Za Radu
B. BRADSHAW

předseda

CS23.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 340/17

(1) Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením (ES) č. 461/2004 (Úř. věst. L 77, 13.3.2004, s. 12).


